
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 22МДЙМ №

г. Верхняя Салда

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию 
Дня пограничника на территории Верхнесалдинского городского округа

В соответствии с постановлением Правительства Свердловский области от 
30.05.2003 № ЗЗЗ-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и 
безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий с 
массовым пребыванием людей», в целях подготовки и проведения мероприятий, 
посвященных празднованию Дню пограничника, руководствуясь статьей 31 Устава 
Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 28 мая 2024 года на территории Верхнесалдинского городского 
округа мероприятия, посвященные празднованию Дня пограничника.

2. Утвердить перечень мероприятий, посвященны'х празднованию 
Дня пограничника (прилагается).

3. Заместителю главы администрации по управлению социальной сферой 
А.П. Сенчеву обеспечить 28 мая 2024 года:

1) организацию и проведение в парке Труда и Победы торжественного 
мероприятия, посвященного празднованию Дня пограничника;

2) организацию и проведение праздничного концерта на придворцовой 
площади ДК им. Г.Д. Агаркова.

4. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Верхнесалдинский» 
П.В. Пайцеву оказать содействие в:

1) обеспечении безопасности граждан и общественного порядка;
2) охране правопорядка во время проведения мероприятий.
5. Директору МКУ «Служба городского хозяйства» Н.В. Иванову обеспечить 

уборку территории парка Груда и Победы, придворцовой площади 
ДК им. Г.Д. Агаркова 28 мая 2024 года до и после проведения мероприятий.

6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 

за собой.

http://v-salda.ru/


2

УТВЕРЖ ДЕН
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского

МАЙ 2024 №  / / % /

«О подготовке и проведении 
мероприятий, посвященных 
празднованию Дня
пограничника на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа»

Перечень мероприятий, посвященных празднованию Дня пограничника
(28 мая 2024 года)

п/п Время
проведения

(час.)

Наименование мероприятия и место проведения

1. 1 1 .0 0 -1 1 .3 0 Торжественное мероприятие у памятного знака в Парке 
Труда и Победы, город Верхняя Салда

2. 1 2 .0 0 -1 3 .0 0 Праздничный концерт на придворцовой площади 
ДК им. Г.Д. Агаркова, город Верхняя Салда


